
KUP|{I SMLOUVA
L)zayŤená podle § 2079 a násl. zákona č, 89l20I2 Sb., občanský zákoník,

(dále jen občanský zákoník)

Smluvní strany:
1. Prodávající: HRUŠKA, spol. .s r.o.

Se sídlem: Na FIrázi 322812,723 05 Ostrava - Martinov
Zastoupena: p. Jarmilou Plevovou, jednatelkou společnosti
IC: 1901,4325
DIČ: CZ19OI4325
Bankovní spojení: Komerční banka Ostrava
Císlobank.účtu: 19-6361160277l0I00
(dále j en,,prodávaj ící")

2. Kupující: Česká republika - Generální ředitelství cel
Se sídlem: Budějovická7, l40 96Praha 4
Jednající: Ing. Pavlem Přečkem, vedoucím oddělení 134 5 HS Ostrava

(pověření gen, ředitele č.j. 316812015-900000-11 ze dne 15 1.2015)
Adresa: nám Svat. Cecha 8,702 00 Ostrava - Přívoz
TČ: 7I214OI1
Rankovní spojení: Česká národní banka, Praha 1

Cís1o bank. účtu: 102001Il01l0
(dále jen ,,kupující")

Prodávající a kupující nebo též ,,smluvní strany" uzavřeli tuto kupní smlouvu:

I. Předmět plnění
1. Předmětem plnění je dodávka zboži prodávajícím - potraviny, mléČné výrobky,

zelenina, případně drogerie, jednotlivě určené co do množství a druhu dle
momentálního stavu nabídky (dále jen ,,zboži"), a to na základě písemně nebo

telefonicky obdrženýoh objednávek od pověřené osoby kupujícího.

2. Prodávajícímu vzniká právo na zaplacení zboží na základé oboustranně podepsané
faktury o předání apŤevzetízboži.

3. Smluvní strany si výslovně ujednaly, že v případě dodání většího množství zboži, než je
ujednáno v bodu 1 tohoto článku, není kupní smlouva na toto množství uzavÍena.

Ustanovení § 2093 občanského zákoníku se tak mezi smluvními stranami neuplatní.

4 Zboží bude předáno kupujícímu dopravou prodávajícího v dohodnutém čase stanoveném
rozvoznim plánem na určeném místě nebo odebrané kupujícím přímo v sídle
prodávaj i cí ho

II. Cena a platební podmínky
1. Cena zboží je stanovena dle platnóho ceníku prodávajícího, se kterým je kupující vždy

předem seznámen. V ceně zboží je zahrnuta doprava dodávaného zboží do místa určení

včetně balení podle zvyklostí. Dopravné do místa určení nebude samostatně prodávajícím
účtováno

1,0,



J.

Splatnost řádně vystaveného daňového dokladu * faktury obsahující náležitosti dle
příslušných právních předpisů činí 30 dnů ode dne doručení kupujícímu.

Fakturační adresa: ČR - Gerr.rální ředitelství cel
Budějovická 7, 140 96 Praha 4
ID - 7 puaa4c

Faktura (y) musí obsahovat náležitosti daňovóho dokladu podle § 435 občanskóho
zákoníku, podle § 7 zákona č. 90l20I2 Sb., o obchodních společnostech a družstvech
(zákon o obchodních korporacích), podle zákona č. 563l1991 Sb. o účetnictví, ve znění
pozdějších předpisů a podle § 29 zákona č. 23512004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve
znění pozdějších předpisů a odkaz na tuto smlouvu. Nedílnou přílohou faktur musí b},t
dodací list o předáni apřevzetí zboží.

Kupující má právo daňový doklad před uplynutím 1hůty jeho splatnosti vrátit
prodávajícímu, anIž by došlo k prodlení s jeho úhradou, není-li v souladu s příslušnými
právními předpisy, nebo není-li přiložen dodací list o předáni a pŤevzetí zboží. Nová
1hŮta spiatnosti v délce 30 dnů počne plynout ode dne doručení opravených daňových
dokladů kupujícímu.

Peněžní závazek kupujícího se považuje zavčas splněný dnem připsání příslušné částky
ve prospěch Účtu prodávajícího. Platba faktur bude provedena bezhotovostním převodem
na bankovní účet prodávajicího, jenž je uveden v záhlavi této smlouvy.

Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně.

Smluvní strany si dojednaly, že kupující je oprávněn provést zajišťovací úhradu daně
zpŤtdané hodnoty ve smyslu ust. § 109a zákona ě.23512004 Sb., o dani zpřidané
hodnoty, ve zněni pozdějších předpisů, na účet příslušného správce daně, jestliže se
prodávající stane ke dni uskutečněni zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem daně ve
smyslu ust. § 106 zákonač,23512004 Sb,, o dani z přidané hodnoty, ve znéní pozdějších
předpisů

tII. Místo a termín plnění

Místo plnění kupujícího, Út elové zařízení celní správy
DoIní Lomná 120
739 82 Dolní Lomná

Pověřená osoba kupujícího:
Petr Vlček, vedoucí Učelového zařízeni celní správy. tel,č.
Jana Niedobová, obchodní referent ÚčeL zaŤízení CS: tel.č

724 0I3 928
601 049 776

5

6

7

2. Pro převzetí zboží platí, že kupující má právo odmítnout předmět plnění v pŤipadě, že
podstatným zpŮsobem neodpovídá této smlouvé. Za podstatné se pío účely této smlouvy
považuje:
a) předmětem plnění je dodání zboži ve větším množství než je objednané kupujícím,

v tomto případě má kupující právo odmítnout množství, které přesahuje objednané
množství,

b) zboži, které svoujakostí zcelazjevně neodpovídázboži kupujícím objednané,

Termín dodání objednaného zboží bude prodávajícím vždy dojednán předem s pověřenou
osobou kupujícího uvedenou v odst. 1 tohoto článku.

ýí/



4.

IV. Podmínky plnění, vlastnické právo
Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu zboží a převést na něj
vlastnické právo k tomuto zboží a kupující se zavazuje zaplattt kupní cenu. Kupující
nabývá vlastnického práva ke zboží jeho řádným převzetím na základé oboustranně
podepsané faktury, tj, okamžikem převzetí.
Prodávající a kupující se dohodli, že faktura je oprávněna potvrdit osoba, která zajišťuje
dopralu zboží kupujícímu do místa určení a za kupujícího pověřená osoba dle této
smlouvy.
Nebezpečí škody na zboží ve smyslu § 2082 odst. i občanského zákoníku přechází na
kupujícího okamžikem píevzetí zboží od prodávajícího, tj. na zák\adě oboustranně
podepsané faktury.
Kupující je povinen převzít objednané zboži od prodávajícího dle předmětu smlouvy
a zap|atit kupní cenu.
Kupující je povinen poskytnout prodávajícímu při předání zboži součinnost.

v. smluvní sankce

Výslovně se touto smlouvou sjednávají dále stanovené smluvní sankce.
Smluvní strany si výslovně ujednaly, že kjiným než zde uvedeným a dále např. ústně
sjednaným smluvním sankcím, jakož i k smluvním sankcím sjednaným dodatečně,
nebude přihlíženo
V případě, že prodávqící nedodrží sjednanou dodací 1hůtu, tak jak je uvedeno v č1. ilI.
odst.3. této smlouvy, je povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 50,-Kó za
každý započXý den prodlení následující po uplynutí příslušné dodací 1hůty.

Při nedodržení termínu splatnosti faktury je prodávající oprávněn požadovat od
kupujícího úhradu úroku z prodlení ve výši stanovené nařízenim vlády č. 351i2013 Sb.

Smluvní strany si výslovně ujednaly, že smluvní pokuta dle bodu 3 tohoto článku se
nezapočítává na náhradu škody. Dále si smluvní stany výslovně ujednaly, že v případě
porušení dle bodu 4 tohoto článku odpovídá výše úroků náhradě škody,
Smluvní sankce je splatná do 30 dnů od prokazatelného doručení výzvy k plnění této
smluvní sankce.

VI. Rozhodné právo

Yztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou výslovně neupravené se budou řídit
českými, obecně závaznými právními předpisy, zejména občanským zákoníkern,
Při rozhodování případných sporů, vzniklých ze závazků založených touto smlouvou,
budou místně a věcně příslušné soudy Ceské republiky.

YII. Záruční podmínky
Prodávající odpovídá za jakost zboží a zavazuje se, že zboží bude po určitou dobu
způsobiló k použití pro obvykiý účel nebo si zachová obvyklé vlastnosti po dobu
použitelnosti uvedené na obalu.
Záruční doba začínáběžet ode dne pŤevzetí zboži kupujícím.
Kupující je povinen prohlédnout zboži při jeho píevzetí a zjištěné nedostatky vyznačit na

faktuře.
Kupující je povinen oznámit prodávajícímu vady dodávky zbožíbez zbytečného odkladu
poté, co je zjistil. V písemném oznámeni musí být uveden druh a mnoŽství

reklamovaného zboží, datum dodávky a popis vady zboží.

l
2

J.

6

2,

1

2
J

t4



/

Kupující zaltstí, aby zakoupené zboži bylo uskladněno v souladu s příslušnými platnými
normami a právními předpisy.
Kupující je povinen v případě reklamace umožnit prodávajícímu vstup do místa
skladování k posouzení, zdale zboží skladováno dle příslušných norem.
Prodávající se zavazqe v záruční době bezodkladně abezplatně odstranit vady předmětu
plnění, a to od prokazatelného oznámení vady kupujícím. Kupující oznámi zjištěnou vadu
zboží písemně na adresu sídla prodávajícího nebo elektronickou poštou.
Veškeré náklady související s odstraněním vady zboži v záručni době včetně nákladŮ
spojených s dopravou zmist plnění azpět hradí prodávající.

VIII. Závěrečná ustanovení

9. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že případné dodatky k této smlouvě musí být
vyhotoveny pouze písemně, číslované vzestupnou řadou a podepsané oběma smluvními
stranami. Smluvní strany si dále ujednaly, že kjiným formám nebude přihlíženo a
nebudou jimi vázány.

10. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do výše maximálního plnění
745 000,- Kč bez DPH dle předmětu smlouvy.

11. Výpovědní doba bez udání důvodu činí pro obě strany jeden měsíc a počíná běžet
následující měsíc po doručení pisemné výpovědi druhé smluvní straně. Smlouw 1:ze

ukončit i písemnou dohodou smluvních stran.
12. Yziiemné vztaby smluvních stran z této smlouvy vyplývající a v ní výslovně neupravené

se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
13. Smluvní strany si ujednaly, že závazky vyplývajíci ztéío smlouvy se promlčují v tříleié

lhůtě ode dne, kdy smluvní strana mohla poprvé toto právo uplatnit.
14 Smluvní strany si výslovně ujednaly, že tuto smlouvu nelze postoupit na řad. Zádná ze

smluvních stran není oprávněna vtělit jakékoliv právo plynoucí jí ze smlouvy nebo

z jejího porušení do podoby cenného papíru
15. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

16. Tato smlouva se vyhotor,uje ve dvou vyhotoveních. Jedno vyhotovení obdrži kupujícÍ,
jedno prodávající.

/
v ostravě dne h ř i rl /í Vostravědne 21 ,?. b/r

Prodávající:

HRUŠKA, spol. s.r.o.

Jarmila Plevová
j ednatelka společnosti

Kupující:

čn - cŘc

\.

Ing. Pavel
vedoucí oddělení Ostrava GRC

(.l

t

t

i
1

lill


